1

2023年 12月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 プライム市場）

問合せ先 取締役兼 CFO 服部 太一

（TEL. 03-6809-1165）

（開示事項の経過）マーソ株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 17日付「マーソ株式会社（以下「マーソ」）との資本業務提携に関するお知ら

せ」にて公表いたしました資本業務提携に関しまして、当社が取得するマーソの普通株式（以下、「本株

式」）の１株当たりの株価、取得株式数、取得金額が確定し、その取得手続きが本日完了いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 資本業務提携の日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2023年 11月１日

（２）契 約 締 結 日  2023年 11月 17日

（３）株 式 取 得 日 2023年 12月 21日

※（１）の取締役会においては、本株式取得の前提条件及び本株式取得の決定について代表取締役に

一任することを決議し、2023年 11月 17日に決定いたしました。

２. １株当たりの株価、取得株式数と取得金額

（１）１ 株 当 た り の 株 価 2,260円

（２）取 得 株 式 数 132,700株

（３）取 得 金 額 299,902,000円

本株式取得後、マーソの発行済み株式総数に占める当社の保有割合は 3.76％となります。

本株式取得は、マーソが 2023 年 11 月 17 日付けで公表した同社株式の売出し手続きにおいて、日本

証券業協会の定める「株券等の募集等の引受け等に係る顧客への配分等に関する規則」に従い、マーソ

が指定する販売先への売付け(販売先を示唆する等実質的に類似する行為を含む。)であります。したが

いまして、当社が取得する本株式１株当たりの株価は売出価格と同一であり、取得価格の払込期日は売

出申込期間最終日、株式取得日は売出株式の受渡期日（上場（売買開始）日）と同一となっております。

2

なお、当社は、同社株式売出しの主幹事証券会社に対し、同社株式上場（売買開始）日から 180日間、

同主幹事証券会社の事前の書面による同意なしに、本株式の売却等を行わない旨を約束する書面を 2023

年 12月 13日にて差し入れております。

３. 今後の見通し

本件に伴う当社の業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります

が、当社の業績及び財務状況に影響が生じる場合には、明らかになった時点で速やかに開示いたします。

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR室

メール：ir_info@shiftinc.jp

mailto:ir_info@shiftinc.jp